
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

13 марта 2019 года  № 10/2

Об  утверждении  перечня  объектов  дворовых
территорий  многоквартирных  жилых  домов,
предлагаемых  к  передаче  в  общую  долевую
собственность собственников многоквартирных
жилых  домов,  расположенных  на  территории
муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
статьей  36  Жилищного  кодекса  РФ,  Положением  «О  порядке  управления  и
распоряжения  имуществом,  находящимся  в  муниципальной  собственности
муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный»,  утвержденным
решением Совета народных депутатов муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области от 10.02.2016 № 10/2, постановлением главы
муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от
13.10.2017 № 65 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования город
Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  на  2018-2022  годы»,  Уставом
муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области,
Совет народных депутатов муниципального образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области РЕШИЛ:

1. Утвердить  перечень  объектов  дворовых  территорий  многоквартирных
жилых  домов,  предлагаемых  к  передаче  в  общую  долевую  собственность
собственников  многоквартирных  жилых  домов,  расположенных  на  территории
муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области,
согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по собственности и экономической политике.

Председатель Совета
народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. П. Сазонкин

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов





Приложение
к решению Совета народных депутатов 
муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области                 
от 13.03.2019 № 10/2

Перечень объектов дворовых территорий многоквартирных жилых домов, предлагаемых к передаче в общую долевую
собственность собственников многоквартирных жилых домов, расположенных на территории муниципального

образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области

№
п/п

Наименование
имущества

Местонахождение
объектов дворовых

территории
многоквартирных жилых

домов

Собственники
многоквартирных жилых
домов, расположенные 

на территории
муниципального образования

город Гусь-Хрустальный
Владимирской области

Индивидуализирующие
характеристики 

имущества
Количество

(шт.) /
протяженность

(п.м)

Первоначальная
балансовая

стоимость (руб.)

1. урна г.Гусь-Хрустальный,
ул.Каховского, д.10А

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Каховского, д.10А

4 6856,80

2.
скамейка г.Гусь-Хрустальный,

ул.Каховского, д.10А
г.Гусь-Хрустальный,
ул.Каховского, д.10А

4 18776,80

3. урна г.Гусь-Хрустальный, ул.
Транспортная, д.14

г.Гусь-Хрустальный, ул.
Транспортная, д.14

6 23456,61

4. скамейка г.Гусь-Хрустальный, ул.
Транспортная, д.14

г.Гусь-Хрустальный, ул.
Транспортная, д.14

6 59224,93

5. урна г.Гусь-Хрустальный, пр-т 50
лет Советской власти, д.26

г.Гусь-Хрустальный, пр-т 50 лет
Советской власти, д.26

1 3490,39

6. скамейка г.Гусь-Хрустальный, пр-т 50
лет Советской власти, д.26

г.Гусь-Хрустальный, пр-т 50 лет
Советской власти, д.26

1 9482,72

7. урна г.Гусь-Хрустальный, пр-т 50
лет Советской власти, д.28

г.Гусь-Хрустальный, пр-т 50 лет
Советской власти, д.28

2 6997,02

8. скамейка г.Гусь-Хрустальный, пр-т 50
лет Советской власти, д.28

г.Гусь-Хрустальный, пр-т 50 лет
Советской власти, д.28

2 18979,29



9. урна г.Гусь-Хрустальный,
Гражданский переулок, д.10

г.Гусь-Хрустальный,
Гражданский переулок, д.10

1 3485,21

10. скамейка г.Гусь-Хрустальный,
Гражданский переулок, д.10

г.Гусь-Хрустальный,
Гражданский переулок, д.10

1 9477,54

11. урна г.Гусь-Хрустальный,
ул.Окружная, д.6

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Окружная, д.6

8 33758,35

12. скамейка г.Гусь-Хрустальный,
ул.Окружная, д.6

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Окружная, д.6

8 81679,16

13. урна г.Гусь-Хрустальный,
ул.Торфяная, д.13

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Торфяная, д.13

4 13986,50

14. скамейка г.Гусь-Хрустальный,
ул.Торфяная, д.13

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Торфяная, д.13

4 37947,50

15. сети уличного
освещения двора

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Торфяная, д.13

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Торфяная, д.13

60 м 132605,00

16. урна г.Гусь-Хрустальный,
ул.Менделеева, д.23

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Менделеева, д.23

6 20982,13

17. скамейка г.Гусь-Хрустальный,
ул.Менделеева, д.23

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Менделеева, д.23

6 56923,04

18. урна г.Гусь-Хрустальный,
ул.Маяковского, д.12а

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Маяковского, д.12а

6 20982,13

19. скамейка г.Гусь-Хрустальный,
ул.Маяковского, д.12а

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Маяковского, д.12а

6 56923,04

20. сети уличного
освещения двора

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Маяковского, д.12а

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Маяковского, д.12а

60 м 224763,40

21. урна г.Гусь-Хрустальный,
ул.Менделеева, д.25

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Менделеева, д.25

8 30063,35

22. скамейка г.Гусь-Хрустальный,
ул.Менделеева, д.25

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Менделеева, д.25

8 77984,16

23. лавочки г.Гусь-Хрустальный,
ул.Менделеева, д.25

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Менделеева, д.25

8 61578,00

24. детский игровой
комплекс

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Менделеева, д.25

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Менделеева, д.25

1 274587,00

25. качалка балансир г.Гусь-Хрустальный,
ул.Менделеева, д.25

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Менделеева, д.25

1 19040,00



26. горка деревянная г.Гусь-Хрустальный,
ул.Менделеева, д.25

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Менделеева, д.25

1 133991,00

27. контейнерная
площадка

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Менделеева, д.25

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Менделеева, д.25

1 40364,00

28. урна г.Гусь-Хрустальный,
ул.Иркутская, д.26а

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Иркутская, д.26а

2 7011,73

29. скамейка г.Гусь-Хрустальный,
ул.Иркутская, д.26а

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Иркутская, д.26а

2 18991,64

30. контейнерная
площадка

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Иркутская, д.26а

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Иркутская, д.26а

1 63036,69

31. урна г.Гусь-Хрустальный,
ул.Чайковского, д.11

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Чайковского, д.11

4 14143,97

32. скамейка г.Гусь-Хрустальный,
ул.Чайковского, д.11

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Чайковского, д.11

4 38104,97

33. урна г.Гусь-Хрустальный,
ул.Торфяная, д.4

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Торфяная, д.4

4 21686,77

34. скамейка г.Гусь-Хрустальный,
ул.Торфяная, д.4

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Торфяная, д.4

4 45647,77

35. ограждение г.Гусь-Хрустальный,
ул.Торфяная, д.4

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Торфяная, д.4

80 м 127707,32

36. детский игровой
комплекс

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Торфяная, д.4

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Торфяная, д.4

1 274587,00

37. карусель г.Гусь-Хрустальный,
ул.Торфяная, д.4

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Торфяная, д.4

1 34879,00

38.

уличный
комплекс из 8
тренажеров с

теневым навесом

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Торфяная, д.4

г.Гусь-Хрустальный,
ул.Торфяная, д.4

1 460140,00

ИТОГО: 128 ед./200 м 2 566 321,93

  


	Р Е Ш Е Н И Е

